oportunidades de melhorias em nossos
Processos, produtos e serviços.

Facultada a palavra ao advogado da reclamada PICPAY, este reitera os termos da defesa e esclarece que, após análise técnica,
constatou-se que em 11/11/2025 foi realizado pagamento de boleto no valor de R$ 2.239,52 (dois mil duzentos e trinta e nove
reais e cinquenta e dois centavos), mediante utilização de cartão de crédito cadastrado, com confirmação por senha pessoal e em
dispositivo autorizado, inexistindo qualquer indício de uso imegular por terceiros. Ressalta-se que o PICPAY atua exclusivamente